



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
CNPJ: 25.061.722/0001-87
Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE
Telefone: (63) 98446-1646
Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 28/04/2025 14:53:57 e 29/04/2025 09:51:07
Relatório gerado no dia 07/05/2025 11:20:50 (IP: 45.171.234.150)

COTAÇÃO SERVIÇOS - AR CONDICIONADO

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total	
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	R\$ 205,13	-	R\$ 205,13	130	Unidades	R\$ 26.666,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,13									
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER	061381500001 42-1- 000020/2024	11	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS	38	UND	11/07/2024	R\$ 157,89	
2	MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER	061381500001 42-1- 000020/2024	5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS	70	UND	11/07/2024	R\$ 228,57	
3	MUNICIPIO DE GOVERNADOR ARCHER	061381500001 42-1- 000020/2024	20	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS	38	UND	11/07/2024	R\$ 228,94	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,32									
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-	R\$ 209,32	-	R\$ 209,32	70	Unidades	R\$ 14.652,40	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PRADO	137617130001 10-1- 000065/2024	18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS	60	UNIDADE	02/10/2024	R\$ 212,96	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PLANALTINA-GO	043948800001 89-1- 000059/2024	2	Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado split de 9000 a	25	UNIDADE	08/07/2024	R\$ 200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	28.920.304/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	00011724	2	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE	124	UND	25/09/2024 00:00:00	R\$ 215,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,32									
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-	R\$ 510,00	-	R\$ 510,00	120	Unidades	R\$ 61.200,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BELEM	089285170001 57-1- 000086/2024	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA - MODELO SPLIT 18000 A 24000 BTUS. POR	20	Unidade	26/09/2024	R\$ 650,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	28.920.304/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	00011724	1	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS ? INCLUÍDO	29	UND	25/09/2024 00:00:00	R\$ 335,00	
2	26.139.790/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	31013- PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO- 282024- 102024	1		25	UN	25/06/2024 15:24:10	R\$ 545,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00									
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-CORRETIVA CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVO-	R\$ 221,03	-	R\$ 221,03	40	Unidades	R\$ 8.841,20	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / 4736 - SECRETARIA EXECUTIVA DE LOGÍSTICA	112944020001 62-1- 000019/2025	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE	12	UNIDADE	26/03/2025	R\$ 315,00	
2	MUNICIPIO DE COSTA MARQUES / 15 - MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	041000200001 95-1- 000033/2024	5084028	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAL DE AR	109	UNID	10/03/2025	R\$ 157,09	
3	07.552.636/0001-95 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupoamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900 112024 UASG:160001	13	Serviço de manutenção com aplicação da peça em : Central de ar condicionado	80	UN	27/12/2024	R\$ 191,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,03									
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$ 536,00	-	R\$ 536,00	40	Unidades	R\$ 21.440,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS / 2 - PODER EXECUTIVO	017405050001 55-1- 000070/2025	1	Serviço de Instalação e Manutenção preventiva e com fornecimento de Peças	42	UN	10/03/2025	R\$ 450,00	
2	91.558.650/0001-02 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO / 987385 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO - RS	915586500001 02-1- 001003/2024	4	Serviço de instalação de ar condicionado convencional split 9000 btus quente/frio	1	unidade	27/11/2024	R\$ 450,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	87.612.826/0001-90 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	0076/2024	1	Instalação de aparelhos de ar-	10	UNIDADE	05/11/2024 16:53:28	R\$ 708,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 536,00									
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$ 649,33	-	R\$ 649,33	45	Unidades	R\$ 29.219,85	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS / 2 - PODER EXECUTIVO	017405050001 55-1- 000070/2025	2	Serviço de Instalação e Manutenção preventiva e com fornecimento de Peças	44	UN	10/03/2025	R\$ 750,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	46.756.029/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	00004325	1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE	10	UN	13/03/2025 00:00:00	R\$ 500,00	
2	87.612.826/0001-90 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	0076/2024	1	Instalação de aparelhos de ar-	15	UNIDADE	05/11/2024 16:53:28	R\$ 698,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 649,33									
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$ 643,17	-	R\$ 643,17	35	Unidades	R\$ 22.510,95	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS / 2 - PODER EXECUTIVO	017405050001 55-1- 000070/2025	3	Serviço de Instalação e Manutenção preventiva e com fornecimento de Peças	8	UN	10/03/2025	R\$ 850,00	

2	LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL	247722200001-00-1-000026/2025	7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 A 18000 BTUS, ATÉ 3	10	UN	21/03/2025	R\$	234,90	
3	MUNICIPIO DO RIO GRANDE / 12002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	885668720001-62-1-000633/2024	1	SERVIÇO DE INSTALACAO(MAO DE OBRA) instalação de dois	2	UNIDADE (UN)	27/11/2024	R\$	844,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$									643,17	
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$	336,63	- R\$	336,63	18	Unidades	R\$	6.059,34
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL	247722200001-00-1-000026/2025	8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 20000 A 24000 BTUS, ATÉ 3	10	UN	21/03/2025	R\$	252,90	
2	MUNICIPIO DE NOVA PRATA / 01 - Setor de Compras e Licitações	916184390001-38-1-000032/2025	8	Lote 1 - AR CONDICIONADO- INSTALAÇÃO DE 12000 A 24000 BTUS - Serviço de	205	Unidade	25/02/2025	R\$	157,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	01.611.536/0001-06 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO	85700-186-2024-PRD	2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE AR	2	UN	28/11/2024 00:00:00	R\$	600,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									336,63	
9	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR	R\$	524,87	- R\$	524,87	18	Unidades	R\$	9.447,66
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE ILHEUS / 42025 - REGIÃO DE ILHÉUS	516801380001-10-1-000022/2024	17	Manutenção Corretiva Troca de Placa Eletrônica de Aparelho De Ar Condicionado	45	UN	13/01/2025	R\$	421,00	
2	MUNICIPIO DE ACREUNA	022186830001-83-1-000489/2024	12	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE PLACA ELETTRÔNICA DE APARELHO AR CONDICIONADO	16	UNIDADE	09/10/2024	R\$	600,00	
3	MUNICIPIO DE CORBELIA	762088260001-02-1-000181/2024	18	TROCA DE PLACA DE OBRA PEÇA E MÃO DE OBRA	55	UNIDADE (UN)	11/09/2024	R\$	553,60	
Média dos Preços Obtidos: R\$									524,87	
10	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$	165,59	- R\$	165,59	30	Unidades	R\$	4.967,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE PORTO FIRME	185673540001-88-1-000148/2024	4	manutenção de ar condicionado - Prestação de serviços de desinstalação de	6	UNIDADE	30/08/2024	R\$	280,00	
2	MUNICIPIO DE PANAMBI	887020890001-89-1-000080/2024	10	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE	100	UNIDADE (UN)	13/06/2024	R\$	85,28	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL	22-2024-CAPIVARI DO SUL-RS-MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	1	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE AR CONDICIONADO COMUM	100	UN	14/06/2024 11:38:28	R\$	131,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$									165,59	
11	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$	286,67	- R\$	286,67	40	Unidades	R\$	11.466,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE PORTO FIRME	185673540001-88-1-000148/2024	4	manutenção de ar condicionado - Prestação de serviços de desinstalação de	6	UNIDADE	30/08/2024	R\$	280,00	
2	83.102.491/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	NºPregão:901-342024 UASG-988343	29	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicionado split com	30	UNIDADE	20/09/2024	R\$	330,00	
3	04.378.626/0001-97 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:902-312024 UASG:154039	1	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM	20	UNIDADE	23/07/2024	R\$	250,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									286,67	
12	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$	250,00	- R\$	250,00	38	Unidades	R\$	9.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE PORTO FIRME	185673540001-88-1-000148/2024	4	manutenção de ar condicionado - Prestação de serviços de desinstalação de	6	UNIDADE	30/08/2024	R\$	280,00	
2	04.378.626/0001-97 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:902-312024 UASG:154039	2	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM	30	UNIDADE	23/07/2024	R\$	300,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL	22-2024-CAPIVARI DO SUL-RS-MUNICIPIO DE CAPIVARI DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	3	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA	100	UN	14/06/2024 11:38:28	R\$	170,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									250,00	
13	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	R\$	278,33	- R\$	278,33	18	Unidades	R\$	5.009,94
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE PORTO FIRME	185673540001-88-1-000148/2024	4	manutenção de ar condicionado - Prestação de serviços de desinstalação de	6	UNIDADE	30/08/2024	R\$	280,00	
2	83.102.491/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	NºPregão:901-342024 UASG-988343	30	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condicionado split com	42	UNIDADE	20/09/2024	R\$	235,00	
3	04.378.626/0001-97 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:902-312024 UASG:154039	3	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM	50	UNIDADE	23/07/2024	R\$	320,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									278,33	
14	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL	R\$	594,72	- R\$	594,72	25	Unidades	R\$	14.868,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	13.692.736/0001-10 - MUNICIPIO DE SENTO SE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ - BA	136927360001 10-1- 000044/2024 022186830001	21	0 - Troca de Compressor para ar condicionado tipo split convencional de 9.000 a	60	UNID	12/12/2024	R\$	580,00
2	MUNICIPIO DE ACREUNA	83-1- 000489/2024 762088260001	9	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR DE APARELHO DE AR	37	UNIDADE	09/10/2024	R\$	700,00
3	MUNICIPIO DE CORBELIA	02-1- 000181/2024	67	AR CONDICIONADO TROCA DE COMPRESSOR: PEÇA E MÃO DE OBRA	12	UNIDADE (UN)	11/09/2024	R\$	504,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 594,72

15	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL	R\$	368,30	- R\$	368,30	18	Unidades	R\$	6.629,40
----	---	---	-----	--------	-------	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL	247722200001 00-1- 000026/2025 369755710001	26	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR COM FORNECIMENTO DE PEÇA DE	5	UN	21/03/2025	R\$	761,00
2	11.378.898/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	99-1- 000376/2024	19	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO AR-CONDICIONADO 18000 A	200	UNIDADE	20/08/2024	R\$	100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GOIANESIA	023-2024-GOIANÉSIA-GO-MUNICIPIO DE GOIANESIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19	SERVICO DE TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO ARCONDICIONADO 18000 A 24000 BTUS	200	UNIDADE	09/08/2024 07:49:24	R\$	243,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,30

16	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE	R\$	223,33	- R\$	223,33	60	Unidades	R\$	13.399,80
----	---	---------------------------------------	-----	--------	-------	--------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE TABATINGA / 932275 - CAMARA MUNICIPAL DE TABATINGA/AM	040119040001 73-1- 000007/2026 757413550001	2	Ar condicionado - manutenção sistema central Ar condicionado - HORA TÉCNICA DE	100	UNIDADE	03/03/2025	R\$	200,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI / 75741355000130 - Unidade administrativa	30-1- 000006/2025 082902230001	17	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO C/TROCA DE	50	Unidade	17/02/2025	R\$	129,99
3	MUNICIPIO DE PUREZA / 08290223000142 - MUNICIPIO DE PUREZA	42-1- 000020/2025	7	Serviços de conserto ou troca de peças de ar condicionados diversos.	10	UN	10/02/2025	R\$	340,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,33

17	SERVIÇO CARGA DE GÁS R22 CENTRAL DE AR DE 9.000 A 24.000 BTUS	SERVIÇO CARGA DE GÁS R22 CENTRAL DE AR DE	R\$	184,46	- R\$	184,46	120	Unidades	R\$	22.135,20
----	---	---	-----	--------	-------	--------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	82.892.357/0001-96 - MUNICIPIO DE RANCHO QUEIMADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO	828923570001 96-1- 000002/2025 769736920001	7	Carga de gás para ar condicionado tipo r22.	150	unidade	27/02/2025	R\$	138,39
2	76.973.692/0001-16 - MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16-1- 000080/2024 006991970001	1625213	CARGA DE GÁS R22 PARA AR CONDICIONADO MODELO SPLIT ATÉ 1 KG	109	UNID	07/01/2025	R\$	305,09
3	MUNICIPIO DE NOVA UNIAO / 28 - MUNICIPIO DE NOVA UNIÃO/RO	07-1- 000072/2024	4880378	CARGA COMPLETA DE GÁS REFRIGERANTE R22/R410 PARA AR CONDICIONADO DE	195	UND	12/12/2024	R\$	109,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,46

18	SERVIÇO CARGA DE GÁS R22 CENTRAL DE AR DE 9.000 A 24.000 BTUS	SERVIÇO CARGA DE GÁS R22 CENTRAL DE AR DE	R\$	201,47	- R\$	201,47	70	Unidades	R\$	14.102,90
----	---	---	-----	--------	-------	--------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	82.892.357/0001-96 - MUNICIPIO DE RANCHO QUEIMADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO	828923570001 96-1- 000002/2025 769736920001	7	Carga de gás para ar condicionado tipo r22.	150	unidade	27/02/2025	R\$	138,39
2	76.973.692/0001-16 - MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE / 136 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16-1- 000080/2024 830284150001	1625213	CARGA DE GÁS R22 PARA AR CONDICIONADO MODELO SPLIT ATÉ 1 KG	109	UNID	07/01/2025	R\$	305,09
3	MUNICIPIO DE MONDAI	09-1- 000096/2024	11	Carga de gás para ar condicionado R22	20	Unidade	15/10/2024	R\$	160,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,47

19	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	CAPACITOR DE 1,5 UF DE 440 WLT	R\$	15,32	- R\$	15,32	20	Unidades	R\$	306,40
----	--------------------------------	--------------------------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	03.239.076/0001-62 - MUNICIPIO DE SORRISO	032390760001 62-1- 000095/2024 757937860001	77786	CAPACITOR 1,5 MFD 450 VAC QUADRADO	10	un	23/09/2024	R\$	7,76
2	MUNICIPIO DE TERRA BOA	40-1- 000065/2024	4	Capacitor para compressor de ar condicionado quadrado 1,5 UF 450 VAC terminal	20	Unidade	28/05/2024	R\$	19,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TERRA BOA	31-2024-TERRA BOA-PR-MUNICIPIO DE TERRA BOA-PREGÃO ELETRÔNICO	2	Capacitor para compressor de ar condicionado quadrado 1,5 UF 450 VAC terminal duplo - UNIDADE	20	Unidade	28/05/2024 10:36:10	R\$	19,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

20	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	CAPACITOR DE 2,5 UF DE 440 WLT	R\$	33,00	- R\$	33,00	20	Unidades	R\$	660,00
----	--------------------------------	--------------------------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ASCURRA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças	831027720001 61-1- 000002/2025 150240030001	26	CAPACITOR 2,5 UF 450V VENT CBB61 PCT	25	UND (UND)	11/02/2025	R\$	37,00
2	MUNICIPIO DE SINOP	32-1- 000147/2024	9	CAPACITOR PARA PLACA EVAPORADORA 2,5 UF 450VAC 50/60 HZ	41	un - unidade	24/10/2024	R\$	27,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	45.094.901/0001-28 - Prefeitura Municipal de Potirendaba	00024124	11	CAPACITOR 35 + 2,5 UF	30	UN	08/11/2024 00:00:00	R\$	35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

21	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	CAPACITOR DE 25 UF DE 440 WLT	R\$	25,85	- R\$	25,85	20	Unidades	R\$	517,00
----	-------------------------------	-------------------------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CURVELO / LICITA - Departamento de Licitações	176950240001 05-1- 000009/2025 016125790001	5	CAPACITOR DE PARTIDA PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 25UF +5%	12	Unidade	07/04/2025	R\$ 24,95	
2	MUNICIPIO DE CURRALINHOS	06-1- 000009/2024 016125990001	17	CAPACITOR 25 UF 440V	25	Unidade	30/07/2024	R\$ 25,69	
3	MUNICIPIO DE NOVA SANTA RITA	87-1- 000006/2024	29	Lote 1 - Capacitor 25 UF 440V	20	Unidade	18/06/2024	R\$ 26,90	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 25,85	
22	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	CAPACITOR DE 35 UF DE 440 WLT	R\$ 48,64	- R\$ 48,64	20	Unidades	R\$ 972,80		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	13.107.453/0001-63 - MUNICIPIO DE SALGADO / 13107453000163 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO	131074530001 63-1- 000034/2025 016123440001	89	CAPACITOR PERMANENTE 35 UF 220 V. Especificação: CAPACITOR PERMANENTE 35	20	UND	10/04/2025	R\$ 49,98	
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU / 795 - MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA	14-1- 000028/2024 057059000001	5088186	CAPACITOR DO CONDENSADOR 35 UF	37	UND	18/02/2025	R\$ 49,54	
3	05.795.900/0001-58 - CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE JARU	58-1- 000030/2024	4504761	CAPACITOR 35 UF (Fornecimento e instalação).	10	UN	09/08/2024	R\$ 46,40	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 48,64	
23	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	CAPACITOR DE 40 UF DE 440 WLT	R\$ 59,70	- R\$ 59,70	20	Unidades	R\$ 1.194,00		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	131339090001 60-1- 000020/2024 182966650001	4716553	CAPACITORES 40 UF.	16	Unid	04/10/2024	R\$ 50,45	
2	MUNICIPIO DE MORADA NOVA DE MINAS	50-1- 000029/2024	30	CAPACITOR PERM. 40 MF 440V CMRW40 - UF	30	unidade	20/06/2024	R\$ 64,32	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	18.296.665/0001-50 - Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	31723- Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas- 382024- 132024	30	CAPACITOR PERM. 40 MF 440V CMRW40 - UF	30	unidade	20/06/2024 16:10:16	R\$ 64,32	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 59,70	
24	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS 220 WTS	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	R\$ 696,19	- R\$ 696,19	10	Unidades	R\$ 6.961,90		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ARARANGUA / 03003 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO	829112490001 13-1- 000012/2025 035758750001	15	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU'S (R22) 220V ROTATIVO	8	UNIDADE (UNID)	26/02/2025	R\$ 825,99	
2	03.575.875/0001-00 - MUNICIPIO DE IVINHEMA	00-1- 000135/2024 NºPreço:901 342024	1504877	COMPRESSOR PARA AR- CONDICIONADO DE 9000 BTUS, COM PERÍODO	20	UN	02/10/2024	R\$ 362,58	
3	83.102.491/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	UASG-988343	53	Compressor para ar condicionado split 9000 btus	23	UNIDADE	20/09/2024	R\$ 900,00	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 696,19	
25	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220 WTS	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	R\$ 681,72	- R\$ 681,72	15	Unidades	R\$ 10.225,80		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ARARANGUA / 03003 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO	829112490001 13-1- 000012/2025 035758750001	12	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S (R22) 220V ROTATIVO	15	UNIDADE (UNID)	26/02/2025	R\$ 912,90	
2	03.575.875/0001-00 - MUNICIPIO DE IVINHEMA	00-1- 000135/2024 830218570001	1504878	BTUS, COM PERÍODO	35	UN	02/10/2024	R\$ 684,56	
3	MUNICIPIO DE PINHALZINHO	15-1- 000090/2024	14	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO Compressor para ar condicionado Split	10	UNIDADE (UNID)	24/05/2024	R\$ 447,70	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 681,72	
26	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220 WTS	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	R\$ 907,10	- R\$ 907,10	8	Unidades	R\$ 7.256,80		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL / 1 - LUCAS DO RIO VERDE CAMARA MUNICIPAL	247722200001 00-1- 000026/2025 829112490001	26	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR COM FORNECIMENTO DE PEÇA DE	5	UN	21/03/2025	R\$ 761,00	
2	MUNICIPIO DE ARARANGUA / 03003 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO	13-1- 000012/2025 035758750001	13	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S (R22) 220V ROTATIVO	10	UNIDADE (UNID)	26/02/2025	R\$ 1.094,90	
3	03.575.875/0001-00 - MUNICIPIO DE IVINHEMA	00-1- 000135/2024	1504879	COMPRESSOR PARA AR- CONDICIONADO DE 18000 BTUS, COM PERÍODO	25	UN	02/10/2024	R\$ 865,39	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 907,10	
27	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS 220 WTS	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	R\$ 1.038,94	- R\$ 1.038,94	8	Unidades	R\$ 8.311,52		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITUPORANGA / 03001 - Secretaria da Administração	831026400001 30-1- 000093/2025 829112490001	31	COMPRESSOR COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO ENTRE 18500 E 24000 BTUS,	16	UNIDADE (UN)	15/04/2025	R\$ 567,53	
2	MUNICIPIO DE ARARANGUA / 03003 - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO	13-1- 000012/2025 035758750001	14	COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTU'S (R22) 220V ROTATIVO	5	UNIDADE (UNID)	26/02/2025	R\$ 1.217,99	
3	03.575.875/0001-00 - MUNICIPIO DE IVINHEMA	00-1- 000135/2024	1504880	COMPRESSOR PARA AR- CONDICIONADO DE 24000 BTUS, COM PERÍODO	16	UN	02/10/2024	R\$ 1.331,30	
Média dos Preços Obtidos:								R\$ 1.038,94	
28	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS	MOTOR VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO DE	R\$ 581,88	- R\$ 581,88	5	Unidades	R\$ 2.909,40		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Homologação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BARREIRAS / 2910 - MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA	136544050001 95-1- 000077/2024	4955533	Motor Ventilador da CONDENSADORA do Ar Condicionado de 9000 BTUS	4	Unid	25/11/2024	R\$ 987,24	

